
Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Κ2/ΠΣ10/17-01-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 10/17-01-2020 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 17-01-2020 στις 09.30 στο γραφείο του Πρύτανη 
στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του Ιδρύματος, Κοίλα Κοζάνης, 
μετά την με αριθμό πρωτοκόλλου 3538/15-01-2020 έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη, η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 7 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισσαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Κ. Θέματα εκτός ημερησίας διάταξης  
2. Εξέταση ενστάσεων φοιτητών των Τμημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής για δωρεάν σίτιση στο 
εστιατόριο της Κοζάνης με ανάδοχο εταιρεία την ΤΟΠ-ΚΡΑΦΤ, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 
Η κυρία Ά. Σπύρτου εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται 
για την εξέταση ενστάσεων φοιτητών των Τμημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής για δωρεάν σίτιση στο 
εστιατόριο της Κοζάνης με ανάδοχο εταιρεία την ΤΟΠ-ΚΡΑΦΤ, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020.  
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας», 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 



Σελίδα 2 από 4 
 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2158 
(Β΄4770/24-12-2019 – «Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

9. Την εισήγηση του Τμήματος Ακαδημαϊκών Θεμάτων, 
αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει τον πίνακα και τη νέα κατάταξη των φοιτητών δικαιούχων δωρεών 
σίτισης όπως παρακάτω: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΣΤΟΝ ΑΡΧΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ  

ΝΕΑ ΣΕΙΡΑ 
ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  

1 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ-
ΑΓΓΕΛΟΣ 2380 2599/9-12-

2019 

ΔΕΝ ΥΠΕΒΑΛΕ 
ΑΙΤΗΣΗ-ΥΠΕΒΑΛΕ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΝΣΤΑΣΗ 

ΔΕΚΤΗ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 
 

2 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ 1442 2651/10-12-
2019 507  

510 

3 ΡΙΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1384 2717/11-12-
2019 428 

ΔΕΚΤΗ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 
 

4 ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ 1382 2718/11-12-
2019 401 410 

5 ΣΙΔΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1390 2719/11-12-
2019 492 497 

6 ΤΡΥΦΩΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 1402 2720/11-12-
2019 409 418 

7 ΚΟΥΡΟΥΔΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 1101 2721/11-12-
2019 432 438 

8 ΜΑΚΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1502 2722/11-12-

2019 434 440 

9 ΜΑΝΤΖΑΡΗ ΖΩΗ 1034 2747/12-12-
2019 394 

ΔΕΚΤΗ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 
 

10 ΤΣΙΤΣΕΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1873 2748/12-12-
2019 393 

ΔΕΚΤΗ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 



Σελίδα 3 από 4 
 

11 ΜΠΑΡΚΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 2115 2749/12-12-
2019 

ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΔΕΝ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΦΘΗΚΕ 
ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ 
 ΤΩΝ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ 

391 

12 ΚΑΚΑΡΑΝΤΖΑ ΙΩΑΝΝΑ 2079 2750/12-12-
2019 381 392 

13 ΣΕΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ-
ΑΓΓΕΛΟΣ 2316 2751/12-12-

2019 390 401 

14 ΑΛΕΒΙΖΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2209 2753/12-12-
2019 514 

ΔΕΚΤΗ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 

15 ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 2106 2754/12-12-

2019 470 475 

16 ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 2675 2783/12-12-
2019 423 430 

17 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1199 2814/13-12-
2019 478 483 

18 ΤΑΛΟΥΜΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 1737 2815/13-12-
2019 424 431 

19 ΗΛΙΑΔΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 1592 2816/13-12-
2019 414 

ΔΕΚΤΗ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 

20 ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1987 2886/16-12-
2019 386 397 

21 ΤΣΙΡΤΣΑΚΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 1410 2952/18-12-
2019 498 503 

22 ΠΟΛΥΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1717 2953/18-12-
2019 485 490 

23  ΖΑΧΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 1325 2954/18-12-
2019 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΑ  ΛΟΓΩ 
ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ ΟΡΙΟΥ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 
 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ-
ΔΕΝ 
ΑΞΙΟΛΟΓΕΙΤΑΙ 

24 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1306 2955/18-12-
2019 446 451 

25 ΝΙΚΛΗΤΣΑ ΣΩΤΗΡΙΑ 1419 2956/18-12-
2019 442 

ΔΕΚΤΗ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 

26 ΔΗΜΑΤΑΤΗ ΑΡΕΤΗ 1422 2957/18-12-
2019 425 432 

27 ΠΕΤΑΛΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 2481 2752/12-12-
2019 70 

ΔΕΝ ΥΦΙΣΤΑΤΑΙ 
ΛΟΓΟΣ 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ-
ΕΙΝΑΙ ΗΔΗ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

28 ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  ΜΑΡΚΟΣ 67  382 393 

29 ΜΟΥΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 948 3044/19-12-
2019 433 439 

30 ΤΣΙΓΓΕΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 1748  482 487 

31 ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 818  

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΑ  ΛΟΓΩ 
ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ ΟΡΙΟΥ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 
 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ 
ΔΕΝ 
ΑΞΙΟΛΟΓΕΙΤΑΙ 
 

32 ΧΑΣΙΩΤΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 932  404 413 



Σελίδα 4 από 4 
 

33 ΤΕΡΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 1238 
3045/19-12-
2019 
 

429 435 

34 ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1703 
3046/19-12-
2019 
 

400 409 

35 ΣΑΧΠΑΖΙΔΗΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 1727 
3047/19-12-
2019 
 

419 

ΔΕΚΤΗ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 

36 ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1707 
3048/19-12-
2019 
 

456 461 

37 ΤΣΙΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2340 3065/19-12-
2019 398 407 

38 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1704  499 504 

39 ΜΑΡΙΦΟΓΛΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 1672  

ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΔΕΝ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΦΘΗΚΕ 
ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ 
ΤΩΝ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ 

ΔΕΚΤΗ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΩΡΕΑΝ 
ΣΙΤΙΣΗΣ 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 17-01-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2020-01-23T10:08:49+0200
	Emmanouil Mylonas




